
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO  Seduta del 18 febbraio 2025 

 

 
 
 
 
 

Numero repertorio: 51/2025 - Numero protocollo: 27406/2025 
Categoria: DIDATTICA 
03/13 Costituzione del Gruppo di lavoro AVA3 
Ufficio/i istruzione: U.O. Didattica e Internazionalizzazione 

 
 Il Direttore informa il Consiglio che, con riferimento alle esigenze di  
 

• esaminare criticamente il ciclo di pianificazione strategica 
dipartimentale, verificando l'efficacia delle azioni già svolte e motivando 
eventuali scostamenti rispetto agli obiettivi prefissati ai fini di valutare 
se è necessario migliorare il sistema di gestione con la pianificazione di 
eventuali azioni di miglioramento (riesame); 

 
• verificare e monitorare la permanenza dei requisiti che hanno condotto 

all’accreditamento iniziale e del possesso di ulteriori requisiti qualitativi 
definiti, nell’ambito della procedura di accreditamento periodico delle 
università, dal sistema AVA 3 (Autovalutazione – Valutazione – 
Accreditamento); 

 
ritiene opportuno proporre la costituzione di un gruppo di lavoro su 
“Procedure di Accreditamento e Piano Strategico/Riesame” la cui 
composizione è di seguito indicata: 
 

• Prof. Marco Beccali, Vicario del Dipartimento di Ingegneria 
 
• Prof. Alessandro Busacca, Delegato alla Terza Missione 
 
• Dott. Giovanni Castelli, Rappresentante degli Studenti 
 
• Dott.ssa Valeria Cataldo, Resp. U.O. Ricerca e Terza Missione – Progetti 

regionali e transfrontalieri  
 
• Dott.ssa Maria Ciaccio, Resp. U.O. Didattica e Internazionalizzazione 
 
• Prof. Alessandra De Paola, Delegata alla gestione operativa delle attività 

didattiche 
 
• Prof.ssa Rosa Di Lorenzo, Delegata alla Didattica 
 
• Prof.ssa Clelia Dispenza, Delegata alla Ricerca  
 
• Dott. Mario Dominici, Resp. U.O. Ricerca e Terza Missione - Progetti 

Nazionali, Europei, Internazionali e contratti a personale su fondi di 
ricerca 

 
• Dott.ssa Graziella Giaccone, Responsabile Amministrativo 
 
• Dott.ssa Denise Giammona, Resp. U.O. Ricerca e Terza Missione – 



 
 
  
  

 
 
 
 

 

2 

Contratti e Convenzioni 
 
• Prof. Anna Granà, Delegata al supporto all’attività di accreditamento 

 
• Prof. Fabio Massaro, componente PQA 
 
• Prof. Gaetano Zizzo, Delegato al Dottorato di Ricerca 
 

Terminata la trattazione del punto, il Direttore propone che il Consiglio 
 

DELIBERI 
 
di esprimere parere favorevole alla costituzione del gruppo di lavoro AVA3 
nella composizione sopra indicata.   
 
 

Il Consiglio di Dipartimento 
 
VISTA la proposta del Direttore; 
 
all’unanimità, 

 
DELIBERA 

 
di approvare in conformità alla proposta sopra riportata. 
 
Letto e approvato seduta stante. 

 
 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
                             Segretario   Presidente 
            Dott.ssa Maria Graziella Giaccone Prof. Livan Fratini 


		2025-04-04T05:52:05+0000
	Maria Graziella Giaccone


		2025-04-04T06:07:38+0000
	Livan Fratini




